2023－24年度 国際ロータリーのテーマ国際ロータリー第2610地区

事務所 〒939-1332　富山県砺波市永福町6-28　砺波商工会館3F
 ☎0763-32-2610　📠0763-32-6478

 e-mail:info@tonami-rc.jp 　URL:http://tonami-rc.jp

　クラブ方針　 ロータリーに希望を生み出そう
CREATE HOPE in the Rotary

【2024年1月22日　第3186回】卓話者：吉田 孝夫 様　依頼：長久 正一 君

★来賓ゲスト…砺波市土地改良区理事長 東般若地区委員長 富山県農業共済組合 理事　吉田 孝夫 様

★会長の時間・・・近江　清会長

★幹事報告・・・・松本行史幹事

第2回臨時理事会報告①次年度理事予定者（会計）欠員補充の為、指名委員会を開催

し、理事会承認を得たので、この後臨時総会に切り替えて、米原嘉孝諮問委員長より

発表して頂きます。②能登半島地震災害義援金を3/29まで地区に振込を行う要請あり。

ニコボックスからも拠出するが、個人の善意を入れて頂く「義援金ボックス」を例会会場内に設置します。

本日から3/25の例会まで。次回例会は、1/29（月）通常例会です。ガバナー補佐訪問があります。

臨時総会

12/4（月）に開催した年次総会にて、次年度理事予定者11名の発表を行い承認を受け

たが、会計予定者の退会により、改めて1/15に指名委員会を開催し、松本行史君を

次年度会計に指名し、理事会承認を得たので、臨時総会を開催。　拍手で承認。

臨時総会を閉じる

★中間監査報告・・・・五島正樹監事

2023～2024年度(令和5年7月1日から令和5年12月31日迄)の収支計算書について、

1/18（木）に監査した結果、適法に処理、記載されていると認める。

★委員会報告

・庄西中学校での出前講座（1/15（月）開催）報告

～蟹谷康代青少年育成委員長～

～金木春男青少年奉仕理事～

ロータリー財団補助金事業の一貫として、学校からの要望を受けて開催

した出前講座だが、自分の将来について早いうちから考える機会となった。補助金事業で

作成した企業の動画も流すことが出来た。生徒達の積極的に取り組む姿勢が見られた。

・ロータリーの友1月号読みどころ ～芝田　聡親睦活動委員～

　4つのテストに照らし合わせ、会社経営を見つめなおしたこと、1：社会の為、2：お客様

の為、3：社員の為、4：会社の為、この順番が大切だとの記事に大きく感銘を受けた。

・出席報告　～松平　智親睦活動委員～

本日の出席者数35名　本日の出席率　　　83.33％　　 前々回のmake up者数4名　修正出席率　84.09％

★卓話の時間 依頼者：長久正一君

卓話者：砺波市土地改良区理事長

東般若地区委員長 富山県農業

共済組合 理事　吉田 孝夫 様

テーマ：人々と共に歩んだ
地域づくり

砺波ロータリークラブ
会報№13(1/22,1/29）2/5発行

1月は「職業奉仕月間」　ロータリーソング「我等の生業」

【2024年1月29日　第3187回】卓話者：林　紀孝様　依頼者；蟹谷康代君

★本日のゲスト 第2610地区　第3グループ  ガバナー補佐　藤岡　啓一　様

第3グループ都市連合会　実行委員長　吉田　愛一郎　様

株式会社林商店　代表取締役社長　林　紀孝　様

北日本新聞砺波支社　支社長　西野 和幸　様

★会長の時間・・・近江　清会長 ★ビジター無し

★第3グループ都市連合会のご案内

　大変な時期ではあるが、被災地を応援するため、懇親会を開催することにしました。

★幹事報告・・・松本行史幹事 募金箱は例会後に毎回集計します。

次回例会は2月5日（月）通常例会です。例会前11：15より理事会を行います。

★委員会報告・・・第3回ロータリー財団委員会及びロータリー財団補助金管理セミナー（1/27（土）開催）出席報告

～飯田修平地区ロータリー財団委員～

・出席報告　～北村将人親睦活動委員～

本日の出席者数33名　　　本日の出席率　76.74％　　 前々回のmake up者数1名　修正出席率　86.36％

★卓話の時間 依頼者：蟹谷康代君

卓話者：株式会社林商店

　　　　代表取締役社長　林 紀孝 様

テーマ:美しい終活
　　　　～ミライへの架け橋～

　　　　　　　　【今後のプログラム】  ※他クラブの例会情報

2月12日 （月） 祝日の為、休会  高岡万葉RC make up受付場所はﾎﾃﾙﾆｭｰｵｰﾀﾆ高岡

2月19日 （月） ⇒20日（火）3RC合同 2月9日 (金)⇒場所を変更

夜間例会に変更 2月16日 (金)⇒地域貢献例会の為、

2月26日 （月） 卓話：飯田修平君 と場所を変更

⇒金厚伴行様  高岡北RC 2月12日 (月)⇒休会

3月4日 （月） 卓話：小形純一郎君  新湊RC make up受付場所はｸﾛｽﾍﾞｲ新湊2Fの

3月11日 （月） 卓話：米山奨学生 新湊RC事務所前です。

小矢部RC　呂子航君 2月9日 (金)⇒場所を変更

3月18日 （月） 職業奉仕勉強会 2月16日 (金)⇒新湊LCとの交流会開催

3月25日 （月） 卓話：坂本挙弥君 の為、時間を変更

4月1日 （月） 卓話：石﨑弘毅君 3月15日 (金)⇒IMの為時間と場所を変更

⇒㈱能作　社長  氷見RC 2月15日 (木)⇒例会取消

4月8日 （月） 卓話：藤田誓希君 2月22日 (木)⇒例会取消

4月15日 （月） ⇒21日（日）地区協議会  氷見中央RC 2月16日 (金)⇒夜間例会

に変更  小矢部RC 2月6日 (火)⇒会場変更

4月22日 （月） チューリップ例会・クラブ 2月20日 (火)⇒例会取消

アッセンブリー「地区  小矢部中RC 2月15日 (木)⇒例会取消

協議会報告」  南砺RC 2月13日 (火)⇒休会

4月29日 （月） 例会取消 2月20日 (火)⇒3クラブ行動懇親会の

5月6日 （月） 例会取消 為、時間と場所を変更

5月13日 （月） 卓話：長森浩一君 3月12日 (火)⇒夜間例会の為、時間

5月20日 （月） 卓話：宮永陽子君 と場所を変更

⇒松平　智君 3月19日 (火)⇒休会